
Když nás čtete, jste v obraze editorial
Začala společná kampaň

www.stopvlade.cz

strana 8 a 18
Lze se ve smlouvě 
odchýlit od zákoníku 
práce?

strana VI

strana 22

Dagmar Žitníková: 
Ministerstvo 
zdravotnictví 
lže pacientům

Otazníky kolem 
stavebních úprav 
v domě nebo bytě

Kdo chce v Česku žiti, 
musí zdravý býti

Jak předcházet 
infarktu a mrtvici

Antonín Rašek 
o životě s pravicovou 
vládou

21. duben -  lék 
na syndrom 
mocenské 
pýchy
Kdopak by si kdy pomys
lel, že za dvacet let po 
sametu tady budeme mít 
takový „kartáč“. Věřím, že 
někdo ze známých sociologů už sepisuje studii na 
téma, proč si Češi neumějí dobře vládnout. Proč 
každé volby vyplavují stále horší prodejné loutky, 
které vyprodukoval volební marketing s pomocí 
mediálních agentur. Proč do politiky nejdou úcty
hodní, důvěryhodní, slušní a moudří lidé, ale lidé 
všehoschopní, ochotní se spojit s kýmkoliv, pokud 
to bude výnosné, aby mohli svou moc zpeněžit. 
Kupčení s mocí, tak by se dala nazvat hlavní náplň 
slabošských politiků, kteří zneužívají svých mož
ností, postavení i kontaktů к příležitosti, jak na 
státu a státních zakázkách pořádně vydělat. To 
není férový, konkurenční byznys úspěšných, ale 
novodobá forma korupčního veksláctví po česku. 
Nedivím se, že mnozí podnikatelé, kteří vybudovali 
své výrobní firmy, obstáli v konkurenci a za sluš
ných podmínek zaměstnávají lidi, dnes hlasitě skří
pou zuby, protože z jimi odváděných daní státu si 
někdo udělal téměř bezpracný výnosný korupční 
kšeft. A aby mohl pokračovat dál i v krizových 
dobách, tak občane plať a nic od státu nechtěj, my 
potřebujeme nerušeně pod kouřovou clonou vek- 
slovat dál. V přímém přenosu ti denně budeme 
předhazovat nejrůznější kauzy, pokud možno 
každý den jednu, aby ses z toho ani nestačil vzpa
matovat. A kdybys náhodou chtěl demonstrovat 
i stávkovat, na to máš právo, ale to je asi tak vše, 
co nás na tom zajímá. Naše karty jsou rozdané, 
a i když cinknuté, dohrajeme si je bez tebe, 
občane.
Historie však naštěstí ukazuje, že dřív nebo pozdě
ji se tito politici posedlí syndromem mocenské 
pýchy zlikvidovali mezi sebou nebo je boží mlýny 
semlely. Pomozte božím mlýnům a přijďte 21. dub
na do Prahy na Václavské náměstí. Celé dnešní 
číslo Revue Sondy je jednou velkou pozvánkou.

PO VINN Y
\  я rajská knljkniWbvna J  

'U  Vary

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE snnal!J 3

http://www.stopvlade.cz

